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15 sierpnia obchodzone są dwa święta, jedno świeckie, drugie religijne - Święto Wojska
Polskiego i Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Dlaczego akurat 15
sierpnia?

Dziś obchodzimy dwa święta, jedno religijne, drugie świeckie

Matki Boskiej Zielnej, czyli Wniebowzięcie NMP

Źródła teologiczne podają, że według teologii rzymskokatolickiej Jezus Chrystus własną mocą wstąpił do nieba,
Najświętsza Maryja Panna mocą Bożą została wzięta do nieba. 

W Polsce i innych krajach europejskich czci się Matkę Boską Wniebowziętą jako patronkę ziemi i jej bujnej
roślinności, stąd w polskiej tradycji ludowej święto znane jest pod nazwą Matki Boskiej Zielnej.

„Do bukietu zbiera się zioła i to najlepiej w samo południe dnia św. Jana. Wiele jednak kobiet zbiera zioła dopiero
przed Matką Boską Zielną, dodając do niego sierpniowe gałązki z owocami np. jeżyny, maliny. To małe norónczysko
zielska niesymy do Kościoła. Bierymy wsziecko co uż mo owoce, maliny, ostrńżlice, heczie pieczie i inszy zielska.

Następnie święcono je w kościele, a potem przeznaczano je do robienia różnego rodzaju naparów, napojów, które
spożywano przy różnego rodzaju chorobach. Były podstawą domowej apteczki. […] Wierzy się, że są darem Boga i
tymu pómogajom.

[M. Kiereś, Doroczna obrzędowość w społecznościach zróżnicowanych religijnie na pograniczu polsko-czesko-
słowackim. Opis etnograficzny, Cieszyn 2007].

 

Święto „Cudu nad Wisłą”

Święto Wojska Polskiego obchodzone jest na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920, stoczonej w czasie
wojny polsko-bolszewickiej. Święto Sił Zbrojnych RP jest już z nami od 15 lat - od 1992 roku.

W okresie II Rzeczypospolitej Święto Żołnierza obchodzono dla upamiętnienia walk w obronie Ojczyzny toczonych
w 1920 roku. Wybrano dzień 15 sierpnia, gdyż w tym dniu w 1920 roku w godzinach nocnych pierwsze oddziały 21
Dywizji Górskiej rozpoczęły forsowanie Wieprza pod Kockiem. 

15 sierpnia, w dniu święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, ogłoszono świętem Wojska Polskiego na mocy
rozkazu Ministra Spraw Wojskowych z 4 sierpnia 1923 roku.

Była to decydująca bitwa w wojnie polsko-bolszewickiej, która powstrzymała rozprzestrzenianie się rewolucji
bolszewickiej na Zachód. Święto ustanowiono w 1923 roku, ale w czasach PRL-u zostało zniesione, by powrócić w
1992 roku.
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